



Vaprad ja ilusad põuatrotsijad

Hariliku raudrohu värvikad sordid.

Kauni lilleaia saab rajada ka liivasele põuakartlikule maale, kui valida õiged liigid.

Raudrohud (*Achillea*) ongi kõige ilusamad siis, kui saavad kasvada kuivemal ja liivasemal mullal. Nad on vähenõudlikud, talve- ja põuakindlad, ei vaja erilist hoolt ja võivad samal kohal kasvada kümnekond aastat ja kauemgi. Kasvukoht olgu muidugi päikseline. Raudrohud sobivad kõige paremini loodusliku ilmega aeda vabakujulistele peenardele.

Hariliku raudrohu (*A. millefolium*) valgete õisikutega mõrkjalõhnalisi taimi kasvab Eestis kõikjal metsikult, aeda saab istutada aga kauneid värvikaid sorte: näiteks roosa 'Cerise Queen', sirelililla 'Lilac Beauty' ja punase-roosakirju 'Red Beauty'. Nad kõik on 50–60 cm kõrgused, õitsevad juulis-augustis. Kui õisikuarred kohe peale närbumist tugevalt tagasi lõigata, kasvatab taim ruttu uue puhmiku ja õitseb suve lõpul veel.

Täidisõisikuline raudrohi (*A. ptarmica*) 'The Pearl' kattub juulis ja augustis tihedalt väikeste valgete tädisõisikutega. Ta levib risoomide abil ja puhmik laieneb kiirelt.

Hoopis pisike, vaid 15 cm kõrgune, on aga sidrunkollaste õitega karvane raudrohi (*A. tomentosa*), mis õitseb

juunist augustini. Ta sobib hästi kuivmüürile ja mujale kivide vahel. Oma vähenõudlikkuse tõttu on ta suurepä-rane taim ka lauspäikese käes olevas aiavaasis.

Sõjaka ilmega ohakad ja putked

Mesiohakad (*Echinops*) ja ogaputked (*Eryngium*) taluvad samuti hästi kuivust, on vastupidavad ja vajavad vähest hoolt. Nad on põneva arhitektoonilise ilmega võimsad taimed, millega



Roosa neitsikummel.

saab luua huvitavaid vormikontraste ja põnevaid sinakaid laike.

Ebahariliku terrassinise säraga on sinise mesiohaka (*E. ritro*) 'Veitch's Blue' õisikukerad. Ungari mesiohaka (*E. bannaticus*) 'Blue Glow' ergassiniste õisikupallide läbimõõt võib olla kuni 5 cm. Mõlemad ohakad kasvavad umbes meetri kõrguseks. Nad õitsevad juulist septembrini ja meelitavad ligi liblikaid ja mesilasi.

Lamedalehise ogaputke (*E. planum*) vartel on juulis-augustis rohkelt väikesi (läbimõõt kuni 2 cm) helesiniseid nutte, õitsemise ajal värvuvad sinakaks ka varre ülemised osad. Sort 'Blauer Zwerg' on madalam (50–60 cm) ja eriliselt intensiivsiniste õitega.

Ogaputkedest saab põuakartliku aeda valida ka kolmetise ogaputke (*E. tripartitum*), mille metallsiniseid ogalised õisikuid ja sinised varred rõõmustavad silma augustis-septembris.

Karikakrad ja käokannused

Kollasest karikakrast (*Anthemis tinctoria*), mis on meie looduses väga tavaline taim, on aretatud sort 'E.C. Buxton'. Ta õitseb rikkalikult juunist septembrini, aias on siis säravkollane 50–60 cm kõrgune laik.

Harilik käokannus (*Linaria vulgaris*) kasvab looduslikult kõikjal Eestis